ДОГОВОР
на оказание услуг по проведению обучения

по дополнительным профессиональным
программам повышения квалификации
г. Березовский                                                                                                          _________ 2024 г.
______________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________, действующего на основании _______________, и  Общество с ограниченной ответственностью «Березовский рудник», (Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 18048 от 04.12.2015г.), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице исполнительного директора Третьякова А.В., действующего на основании доверенности № 0116 от 01 декабря 2024 года, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик обязуется направить работников (список прилагается) в УКП ООО «Березовский рудник» на обучение по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации в соответствии с Приложением №1, а Исполнитель обязуется в установленный учебным планом срок провести обучение работников, направленных Заказчиком по учебным программам с выдачей удостоверения установленного образца.

1.2. Срок оказания Услуг: с __ _______ 2024 по __ ______ 2024 года.

1.3. Форма обучения: очная.
1.4. Место оказания Услуг: город Березовский, Березовский тракт 1.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Обучающихся, в качестве слушателей, осваивающих дополнительные профессиональные программы повышения квалификации.
2.1.2. Организовать обучение работников, направленных Заказчиком.
2.1.3. Обеспечить высокое качество обучения и при успешной сдаче экзаменов обучающимся выдать удостоверения установленного образца.

2.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные Услуги оказываются в соответствии с Учебным планом.
2.1.5. Создать Обучающимся необходимые условия для освоения выбранных образовательных программ.

2.1.6. В ходе проводимых занятий выдать Обучающимся учебный материал в соответствии с Учебными программами профессионального обучения.

2.1.7. Сохранить место за Обучающимися в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

2.1.8. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающихся по уважительной причине, в пределах объема Услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Услуги, указанные в разделе 4 настоящего Договора.

2.2.2. При поступлении Обучающихся в УКП ООО «Березовский рудник» и в процессе его обучения своевременно представлять все необходимые документы.

2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия, Обучающихся на занятиях.

2.2.4. Ознакомить Обучающихся с обязанностями, предусмотренными разделом 3 настоящего Договора.

2.2.5. Принять от Исполнителя оказанные Услуги по акту приемки-сдачи и в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения, подписать его и направить Исполнителю.
3. Обязанности и права Обучающегося

3.1. Обучающийся обязан:

3.1.1. Посещать занятия, указанные в Учебных программах на проведение профессиональной подготовки.

3.1.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые работниками Исполнителя.

3.1.3. Соблюдать требования локальных нормативных актов Заказчика, регулирующих порядок ведения Исполнителем образовательного процесса, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

3.1.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.2  Обучающийся имеет право:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг программ профессионального обучения.

3.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся исполнения программ профессионального обучения.

3.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программ профессионального обучения.

3.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
4. Порядок расчета и ответственность сторон
4.1. Стоимость обучения и проверка знаний сотрудников Заказчика составляет ______руб. 00 копеек (______________ рублей ноль копеек), в т.ч. НДС 20%.
4.2. Заказчик обязуется для прохождения обучения перечислить на расчетный счет Исполнителя сумму стоимости обучения на основании выставленного счета в течение 3 рабочих дней.
4.3. За неисполнение или ненадлежащие исполнение принятых на себя обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

В случае если разногласия не могут быть решены путем переговоров, то они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

5.2. Начало оказания услуг по обучению наступает в соответствии с п.п.1.2. настоящего Договора.
5.3. Срок окончания услуг по обучению наступает в день издания исполнительным директором ООО «Березовский рудник» приказа в связи с окончанием обучения. После выполнения услуг по обучению Исполнитель выдает Заказчику акт выполненных работ.

5.4. Общий срок оказания услуг по обучению устанавливается согласно учебного плана, утвержденного исполнительным директором ООО «Березовский рудник».
5.5. Договор может быть расторгнут или изменен только по соглашению сторон. Изменения и дополнения к договору действительны только после подписания их обеими сторонами.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и по одному экземпляру храниться у каждой стороны.

7. Юридические адреса сторон.

	                      Заказчик

__________________________________

ОГРН
ИНН/ КПП

Банковские реквизиты:

р/с
в
БИК
к/с
Тел.Факс, факс
E-mail:
Председатель

________________.

м.п.

«___»_____________2024г.

	           Исполнитель
ООО «Березовский рудник»

623703 РФ, Свердловская область, г.Березовский, Березовский тракт, 1

ОГРН 1026600670051

ИНН /КПП 6604011599 / 667801001

Банковские реквизиты:

р/счет 40702810216300047169

в Уральский Банк Сбербанка РФ в г. Екатеринбург

к/счет 30101810500000000674

БИК 046577674

Тел.Факс: (343)344-05-09 / (34369)4-43-94

E-mail: info@ooobru.ru

Исполнительный директор

________________ Третьяков А.В.

м.п.

«___»_____________2024г.

	                      Заказчик

Артель старателей «Урал-Норд»
623700, Свердловская обл., г.Березовский,

 ул. Кирова 26, оф.8

ОГРН1026600860142

ИНН/ КПП 6610003268/ 667801001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810616300120291 в Уральском банке СБ РФ г.Екатеринбург БИК 046577674 к/с 30101810500000000674
Тел.Факс:8(343)344-00-26, факс 8(343) 344-00-27
E-mail: ural-nord@mail.ru
Председатель

________________ Набиуллин Ф.М.

м.п.

«___»_____________2021г.

           Исполнитель
ООО «Березовский рудник»

623703 РФ, Свердловская область, г.Березовский,  Березовский тракт, 1

ОГРН 1026600670051

ИНН /КПП 6604011599 / 667801001

Банковские реквизиты:

р/счет 40702810216300047169

в Уральский Банк Сбербанка РФ в г. Екатеринбург

к/счет 30101810500000000674

БИК 046577674

Тел.Факс: (343)344-05-09 / (34369)4-43-94

E-mail: info@ooobru.ru

Исполнительный директор

________________ Третьяков А.В.

м.п.

«___»_____________2021г.

Приложение №1

к Договору на оказание услуг

по проведению обучения

по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации
 от 01 апреля 2024г

Список Обучающихся, осваивающих дополнительные профессиональные программы повышения квалификации, сроки обучения.
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Программа обучения
	Срок обучения

	1

	                      Заказчик

Председатель
________________

м.п.
«___»_____________2024г.

	           Исполнитель
Исполнительный директор
________________ Третьяков А.В.

м.п.

«___»_____________2024г.